

KẾ HOẠCH

**Tổ chức Cuộc thi ảnh “Khoảnh khắc tình nguyện”
Chương trình “Tiếp sức mùa thi” năm 2020**

Thực hiện Kế hoạch số 54-KHLT/TĐTN-SGD&ĐT, ngày 05/7/2020 của Tỉnh đoàn Tây Ninh và Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Tây Ninh về việc tổ chức Chương trình “Tiếp sức mùa thi” năm 2020, Ban Thường vụ Tỉnh đoàn xây dựng kế hoạch tổ chức Cuộc thi ảnh “Khoảnh khắc tình nguyện” 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Nhằm đẩy mạnh công tác tuyên truyền về các hoạt động của Chương trình Tiếp sức mùa thi năm 2020 đồng thời giới thiệu thực tiễn sinh động các hình ảnh, hành động đẹp của thanh niên tình nguyện, góp phần tôn vinh và lan tỏa những câu chuyện, những tấm gương sống đẹp của các chiến sĩ tình nguyện trong Chương trình “Tiếp sức mùa thi” năm 2020.

II. BAN TỔ CHỨC CUỘC THI:

- Đ/c Phó Bí thư Tỉnh đoàn, Trưởng ban;
- Đ/c Trưởng Ban Thanh thiếu nhi – Trường học, Phó Trưởng ban;
- Đ/c Ban Thanh thiếu nhi – Trường học, Thành viên.

III. ĐỐI TƯỢNG, NỘI DUNG, THỜI GIAN NỘP ẢNH, THỂ LỆ

1. Đối tượng: Là cá nhân đang sinh sống và làm việc tại Việt Nam (sau đây gọi chung là Tác giả).

2. Nội dung dự thi: Tác giả tham dự cuộc thi gửi ảnh ghi lại khoảnh khắc tình nguyện của đoàn viên, thanh niên (E)VTN tham gia Chương trình “Tiếp sức mùa thi” năm 2020 trên địa bàn tỉnh Tây Ninh từ ngày 17/7 đến hết ngày 11/8/2020.

3. Thời gian diễn ra cuộc thi:

- Thời gian nhận ảnh: Từ ngày 03/8 đến 23h ngày 11/8/2020.
- Thời gian bình chọn từ ngày 08/8/2020 đến ngày 20/8/2020.
- Thời gian công bố kết quả: 30/8/2020.
- Thời gian trao giải: Lễ tổng kết chiến dịch Thanh niên tình nguyện hè 2020.

4. Hình thức:

- Cuộc thi ảnh diễn ra trên Fanpage “Tỉnh đoàn Tây Ninh” (<https://www.facebook.com/TinhDoanTayNinh>).

- Hình thức gửi ảnh dự thi:
- + Gửi hình ảnh về email: **anhdeptiepsucmuathi@gmail.com**.
- + Tiêu đề mail: ảnh dự thi Khoảnh khắc tình nguyện năm 2020_Họ và tên_Tên hình ảnh.
- + Nội dung: Hình ảnh đính kèm (có số lượng tối đa 05 tấm ảnh), tên tác phẩm, mô tả nội dung hình ảnh (không quá 400 từ).
- Thông tin cá nhân gồm: Họ và tên cá nhân, Số điện thoại, Facebook (kèm link), Đơn vị.

5. Quy trình bình chọn và cách thức tính điểm:

Chậm nhất 180 phút từ khi nhận được ảnh qua email, Ban Tổ chức cuộc thi sẽ đăng hình ảnh lên fanpage Tỉnh đoàn Tây Ninh để tiến hành bình chọn

Tác giả; các huyện, thị, thành đoàn; đoàn trực thuộc giới thiệu đến nhiều người, để tiến hành bình chọn

- **Bước 1:** Like fanpage “Tỉnh đoàn Tây Ninh”
- **Bước 2:** Tiến hành bình chọn, cách tính điểm như sau:
 - + 01 Biểu tượng cảm xúc = 01 điểm;
 - + 01 comment = 02 điểm;
 - + 01 Share = 03 điểm.
- **Bước 3:** Ban Tổ chức tiến hành thống kê và công bố kết quả trên fanpage Tỉnh đoàn Tây Ninh

*** Lưu ý :**

- Lượt like, share sẽ không được tính nếu cá nhân người bình chọn chưa like Fanpage "**Tỉnh đoàn Tây Ninh**"; mỗi cá nhân không share quá 05 lần và 01 lần comment cho bài dự thi.

- Hình ảnh dự thi phải do chính tác giả chụp (hoặc sở hữu cá nhân) trong Chương trình “Tiếp sức mùa thi” năm 2020 và phải đảm bảo chưa tham gia và đạt giải ở bất cứ cuộc thi nào khác. Thí sinh tự chịu trách nhiệm về bản quyền tác phẩm dự thi, Ban Tổ chức không chịu trách nhiệm trong các vấn đề tranh chấp liên quan tới bản quyền.

- Các tác phẩm nếu bị phát hiện gian lận, Ban Tổ chức sẽ hủy bỏ kết quả tác phẩm đó.

- Ảnh có định dạng JPEG dung lượng từ 1Mb trở lên; không: viền khung, ghép ảnh, xóa hoặc thêm chi tiết trong ảnh. Phải bảo đảm tính chân thực của tấm ảnh.

6. Cơ cấu giải thưởng:

* **Giải Tâm ảnh được yêu thích nhất:** 03 ảnh có Tổng điểm bình chọn hợp lệ cao nhất (Tổng điểm bình chọn = Tổng điểm (Biểu tượng cảm xúc + comment + Share)) sẽ được BTC trao thưởng 200.000 đồng/ảnh.

* **Giải tác phẩm đẹp nhất:** Ban Giám khảo sẽ tiến hành chấm điểm các bức ảnh và chọn ra 03 ảnh xuất sắc nhất, Ban Tổ chức sẽ trao thưởng 200.000 đồng/ảnh.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn

- Giao Ban Thanh thiếu nhi – Trường học là đơn vị thường trực triển khai các nội dung trong Kế hoạch. Tham mưu Ban Thường vụ Tỉnh đoàn ra quyết định thành lập Ban Tổ chức, Ban Giám khảo cuộc thi.

- Giao Ban Tuyên giáo đưa tin, đăng tải các bài viết truyền thông cho các nội dung trong Kế hoạch.

2. Các Huyện, Thị, Thành Đoàn và Đoàn trực thuộc căn cứ nội dung Kế hoạch này, chủ động tuyên truyền rộng rãi và tham gia Cuộc thi này.

Trên đây là Kế hoạch của Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Cuộc thi ảnh “Khoảnh khắc tình nguyện” Chương trình “Tiếp sức mùa thi” năm 2020.

Nơi nhận:

- Ban TNTH TWD;
- Ban Dân vận TU;
- Các ban, đơn vị trực thuộc Tỉnh đoàn;
- Các huyện, thị, thành đoàn; đoàn trực thuộc;
- Lưu VT, BTTNTH.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Nguyễn Tiến Tân